DE CAMPO LARGO
?ARANA

REQUERIMENTO Nº 108/2021

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior VEREADOR que este subscreve, no exercício de Suas

atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação do Plenário, REQUERER ao poder Executivo deste

município, SEMÁFORO DE PEDESTRE A RUA BARÃO DO RIO BRANCO ESQUINA COM A RUA

MARECHAL DEODORO EM FRENTE A PRACAATÍLIO DE ALMEIDA BARBOSA conforme marcação

em anexo.

Esta proposição legislativa se faz necessária pois o exposto faz referência a Igreja Matriz

Nossa Senhora da Piedade, alem de predominar área comercial no centro de Campo Largo, onde
existe a travessia e movimentação de pedestres. O Semáforo tem como objetivo dar prioridade
aos pedestres e aos veículos que trafegam pela Marechal Deodoro, melhorando as condições
de acessibilidade e segurança e reduzindo a velocidade dos automóveis, que por se tratar de
uma rua de grande fluxo com sentido único, trafegam em velocidade elevada.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 19 de agosto de 2021.

Luiz Carlos Sceriienski Junior

VEREADOR

RUA suszsuçio nemamou, zoos, VILA BANCARIA, ca: 83601—450 - CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE / mx; 41 3391 1717 -41 3391 ama—413392 1051
Email: cmcampolargoêcmcampolargoxoszr

www.cmcampolargo.pr.gov.br

Josy/Jd
H/oã/ 4

WW“.

wi

*“

Rua

Bayão

do

me

Blanco

esquma

com

Rua

Marema!

Deodorº

Sc'n.

Ma

ro

Requerimento

nº

108/2021

"aw

«»

f
,

&

RUA SUBESTAÇÃGDE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601—450 - CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE / FAX: 41 3391 1717—A1 3392 3105—41 3391 1082
Email: (mcampolavgoêcmcampolargo.com.br

www.cmcampolargo.pr.gov.br